



平成25年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年5月10日

上場取引所 東

上場会社名 カンロ株式会社
 コード番号 2216 URL <http://www.kanro.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長管理本部長
 四半期報告書提出予定日 平成25年5月15日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 村上 和夫
 (氏名) 武井 実

TEL 03(3385)8811

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年12月期第1四半期の連結業績(平成25年1月1日～平成25年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年12月期第1四半期	4,761	△6.1	107	△50.7	163	△40.7	82	△41.4
24年12月期第1四半期	5,073	△2.7	217	△47.3	276	△32.2	140	△38.6

(注) 包括利益 25年12月期第1四半期 117百万円 (△25.6%) 24年12月期第1四半期 158百万円 (△29.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年12月期第1四半期	4.53	—
24年12月期第1四半期	7.61	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年12月期第1四半期	17,282	10,593	61.3
24年12月期	17,758	10,766	60.6

(参考) 自己資本 25年12月期第1四半期 10,593百万円 24年12月期 10,766百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年12月期	—	6.00	—	10.00	16.00
25年12月期	—	—	—	—	—
25年12月期(予想)	—	6.00	—	6.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年12月期の連結業績予想(平成25年1月1日～平成25年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,500	△9.7	50	△82.3	100	△70.2	50	△68.7	2.76
通期	19,500	△4.2	700	12.6	750	11.8	380	26.0	20.96

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年12月期1Q	19,144,505 株	24年12月期	19,144,505 株
-----------	--------------	---------	--------------

② 期末自己株式数

25年12月期1Q	1,012,120 株	24年12月期	787,964 株
-----------	-------------	---------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年12月期1Q	18,144,399 株	24年12月期1Q	18,435,529 株
-----------	--------------	-----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、[添付資料]2ページ「(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	P. 2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	P. 2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	P. 2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	P. 2
3. 四半期連結財務諸表	P. 3
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	P. 5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	P. 6
(3) 継続企業の前提に関する注記	P. 7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	P. 7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新政権による経済政策への期待や日銀の金融緩和政策などから円安と株価上昇が進む中、景気は下げ止り個人消費も回復の兆しが見え始めました。しかしながら菓子業界におきましては、消費マインドに顕著な回復は見られず、小売業・メーカー間の競争は依然厳しく、販促費の増大や円安による原材料の輸入価格上昇などメーカーの収益環境は、さらに厳しいものとなりました。

このような経営環境の下、当企業集団は主力ブランド商品の売上拡大を図ると共に、昨年発売し売上が好調であった技術優位性のある「金のミルク」にTVCMを投入し、さらなる育成を図りました。しかしながら消費低迷の中、売上高は前年同期に比べ減少いたしました。

袋キャンディはのど飴群の売上が減少したことを主因に、前年同期比2.1%減少となり、ポケットキャンディは、グミ群の売上が前年同期に比べ増加するものの、スティックのど飴群が減少したことにより、前年同期比3.4%減少となり、素材菓子も「茎わかめ」の販売中止の影響等から、前年同期比36.3%減少となりました。この結果、第1四半期連結累計期間の売上高は前年同期比3億11百万円(6.1%)減収の47億61百万円となりました。

利益につきましては、売上総利益は、利益率の高い主力商品の売上減少により、前年同期比1億86百万円(8.1%)減益の21億25百万円となりました。また、販売費及び一般管理費につきましては、広告宣伝費の減少を主因に、前年同期比76百万円減少の20億18百万円となりました。

この結果、営業利益は前年同期比1億10百万円(50.7%)減益の1億7百万円となりました。経常利益は、朝日工場建設に伴う、ものづくり産業応援助成金70百万円の営業外収益もあり、前年同期比1億12百万円(40.7%)減益の1億63百万円、四半期純利益は前年同期比58百万円(41.4%)減益の82百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ4億75百万円(2.7%)減少し172億82百万円となりました。これは主に現金及び預金が68百万円、投資有価証券が55百万円増加しましたが、売上債権が3億43百万円、その他流動資産が1億71百万円、有形固定資産が1億10百万円減少したことによるものです。

負債の部は、前連結会計年度末に比べ3億2百万円(4.3%)減少し66億89百万円となりました。これは主に未払金が1億67百万円増加しましたが、仕入債務が1億41百万円、未払費用が74百万円、未払法人税等が1億6百万円、長期借入金が約定返済分1億円減少したことによるものです。

純資産の部は、前連結会計年度末に比べ1億72百万円(1.6%)減少し105億93百万円となりました。これは主に四半期純利益82百万円による増加と、配当金1億83百万円の支払、自己株式の取得1億6百万円によるものです。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年12月期の第2四半期累計期間及び通期業績予想につきましては、平成25年5月10日付「第2四半期業績予想の修正に関するお知らせ」で発表したとおりです。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,143,512	1,211,777
受取手形及び売掛金	4,797,178	4,453,361
商品及び製品	459,302	415,869
仕掛品	1,578	40,048
原材料及び貯蔵品	201,880	244,398
その他	471,270	299,947
流動資産合計	7,074,723	6,665,403
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,860,000	7,889,757
減価償却累計額	△4,400,112	△4,460,396
建物及び構築物(純額)	3,459,888	3,429,360
機械装置及び運搬具	12,306,137	12,377,406
減価償却累計額	△8,316,116	△8,473,617
機械装置及び運搬具(純額)	3,990,020	3,903,789
土地	1,987,222	1,987,222
建設仮勘定	26,045	37,385
その他	1,071,261	1,088,295
減価償却累計額	△801,663	△824,225
その他(純額)	269,598	264,070
有形固定資産合計	9,732,775	9,621,829
無形固定資産	68,691	76,770
投資その他の資産		
投資有価証券	366,343	421,722
その他	515,551	496,838
投資その他の資産合計	881,894	918,560
固定資産合計	10,683,362	10,617,160
資産合計	17,758,085	17,282,563

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,675,945	1,534,772
短期借入金	400,000	400,000
未払金	461,515	629,145
未払費用	1,352,906	1,278,299
未払法人税等	152,832	46,222
賞与引当金	182,469	208,184
役員賞与引当金	25,700	6,625
その他	295,019	242,366
流動負債合計	4,546,389	4,345,616
固定負債		
長期借入金	800,000	700,000
退職給付引当金	1,282,234	1,313,271
役員退職慰労引当金	225,360	204,220
その他	138,057	126,200
固定負債合計	2,445,651	2,343,691
負債合計	6,992,041	6,689,307
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,864,249	2,864,249
資本剰余金	2,532,550	2,532,550
利益剰余金	5,580,400	5,479,090
自己株式	△223,020	△329,909
株主資本合計	10,754,180	10,545,981
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	11,863	47,274
その他の包括利益累計額合計	11,863	47,274
純資産合計	10,766,044	10,593,256
負債純資産合計	17,758,085	17,282,563

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年3月31日)
売上高	5,073,238	4,761,541
売上原価	2,761,377	2,636,384
売上総利益	2,311,861	2,125,157
販売費及び一般管理費	2,094,542	2,018,085
営業利益	217,318	107,071
営業外収益		
受取利息	165	173
受取配当金	224	328
技術指導料収入	793	1,190
助成金収入	70,000	70,000
その他	3,504	2,913
営業外収益合計	74,688	74,605
営業外費用		
支払利息	6,043	4,645
退職給付費用	7,873	7,873
その他	1,994	5,314
営業外費用合計	15,912	17,833
経常利益	276,094	163,843
特別損失		
固定資産除却損	3,960	9,400
減損損失	207	2,257
特別損失合計	4,167	11,658
税金等調整前四半期純利益	271,926	152,185
法人税、住民税及び事業税	88,700	30,175
法人税等調整額	42,890	39,754
法人税等合計	131,590	69,930
少数株主損益調整前四半期純利益	140,336	82,255
四半期純利益	140,336	82,255

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年3月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	140,336	82,255
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	17,798	35,411
その他の包括利益合計	17,798	35,411
四半期包括利益	158,135	117,666
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	158,135	117,666

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。